
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации
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заеми

Расходи од 
самофинансирачки 
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Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

04001  16.780.270  6.461.449  6.922.949 3.000  191.500 0  267.000ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.529.233  0  3.000  191.500  0  1.723.733

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  736.586  0  0  0  0  736.586

12 КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ 
ИНЦИДЕНТИ

 17.687  0  0  0  0  17.687

13 ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  774.960  0  3.000  191.500  0  969.460

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  396.416  0  0  0  0  396.416

30 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  396.416  0  0  0  0  396.416

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.413.300  0  0  0  267.000  1.680.300

Д4 ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА  4.000  0  0  0  0  4.000

Д5 ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА 
СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

 496.800  0  0  0  0  496.800

Д7 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  184.000  0  0  0  2.000  186.000

Д8 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА КОНКУРЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

 78.500  0  0  0  265.000  343.500

Д9 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  650.000  0  0  0  0  650.000

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  3.042.500  0  0  0  0  3.042.500

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  3.042.500  0  0  0  0  3.042.500

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  80.000  0  0  0  0  80.000

С4 ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО  80.000  0  0  0  0  80.000

РАСХОДИ

40  231.592  227.260ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  227.260

401 Основни плати  169.933  159.087  0  0  0  0  159.087

402 Придонеси за социјално осигурување  61.559  67.703  0  0  0  0  67.703

404 Надоместоци  100  470  0  0  0  0  470

42  495.168  492.933СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  0  0  492.933

420 Патни и дневни расходи  31.237  31.950  0  0  0  0  31.950

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.592  3.020  0  0  0  0  3.020

423 Материјали и ситен инвентар  4.238  4.275  0  0  0  0  4.275

424 Поправки и тековно одржување  2.049  2.105  0  0  0  0  2.105

425 Договорни услуги  416.517  415.783  0  0  0  0  415.783

426 Други тековни расходи  22.735  23.800  0  0  0  0  23.800

427 Привремени вработувања  14.800  12.000  0  0  0  0  12.000

46  15.309.702  5.048.300  0  3.000  191.500  267.000  5.509.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  135.000  0  0  0  0  0  0Субвенции за јавни претпријатија
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Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
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заеми
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самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021
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463 Трансфери до невладини организации  0  20.000  0  0  0  0  20.000

464 Разни трансфери  15.174.702  5.028.300  0  3.000  191.500  267.000  5.489.800

48  743.808  692.956КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  0  692.956

480 Купување на опрема и машини  102.200  82.492  0  0  0  0  82.492

482 Други градежни објекти  188.598  108.500  0  0  0  0  108.500

483 Купување на мебел  0  2.000  0  0  0  0  2.000

485 Вложувања и нефинансиски средства  314.410  359.964  0  0  0  0  359.964

488 Капитални дотации до ЕЛС  138.600  140.000  0  0  0  0  140.000

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.529.233  0  191.500  0  1.723.733 3.000

10  736.586  0  0  0  736.586 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  215.761  0  0  0  215.761 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  151.030  0  0  0  151.030 0измена

402 Придонеси за социјално осигурување  64.631  0  0  0  64.631 0измена

404 Надоместоци  100  0  0  0  100 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  222.325  0  0  0  222.325 0

420 Патни и дневни расходи  23.000  0  0  0  23.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  300  0  0  0  300 0

423 Материјали и ситен инвентар  2.500  0  0  0  2.500 0

425 Договорни услуги  165.525  0  0  0  165.525 0

426 Други тековни расходи  19.000  0  0  0  19.000 0

427 Привремени вработувања  12.000  0  0  0  12.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  155.000  0  0  0  155.000 0

463 Трансфери до невладини организации  20.000  0  0  0  20.000 0

464 Разни трансфери  135.000  0  0  0  135.000 0амандман

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  143.500  0  0  0  143.500 0

480 Купување на опрема и машини  1.500  0  0  0  1.500 0

483 Купување на мебел  2.000  0  0  0  2.000 0

488 Капитални дотации до ЕЛС  140.000  0  0  0  140.000 0измена

12  17.687  0  0  0  17.687 0КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И 
СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.039  0  0  0  6.039 0

401 Основни плати  4.151  0  0  0  4.151 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.518  0  0  0  1.518 0

404 Надоместоци  370  0  0  0  370 0
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42 СТОКИ И УСЛУГИ  10.956  0  0  0  10.956 0

420 Патни и дневни расходи  1.950  0  0  0  1.950 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  520  0  0  0  520 0

423 Материјали и ситен инвентар  875  0  0  0  875 0

424 Поправки и тековно одржување  405  0  0  0  405 0

425 Договорни услуги  4.006  0  0  0  4.006 0

426 Други тековни расходи  3.200  0  0  0  3.200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  692  0  0  0  692 0

480 Купување на опрема и машини  692  0  0  0  692 0

13  774.960  0  3.000  0  969.460 191.500ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  5.460  0  0  0  5.460 0

401 Основни плати  3.906  0  0  0  3.906 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.554  0  0  0  1.554 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  69.200  0  0  0  69.200 0

420 Патни и дневни расходи  3.000  0  0  0  3.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.000  0  0  0  2.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  900  0  0  0  900 0

424 Поправки и тековно одржување  1.700  0  0  0  1.700 0

425 Договорни услуги  60.000  0  0  0  60.000 0

426 Други тековни расходи  1.600  0  0  0  1.600 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  700.000  0  3.000  0  894.500 191.500

464 Разни трансфери  700.000  0  3.000  0  894.500 191.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  300  0  0  0  300 0

480 Купување на опрема и машини  300  0  0  0  300 0

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  396.416  0  0  0  396.416 0

30  396.416  0  0  0  396.416 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.452  0  0  0  6.452 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  200  0  0  0  200 0

425 Договорни услуги  6.252  0  0  0  6.252 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  389.964  0  0  0  389.964 0

480 Купување на опрема и машини  30.000  0  0  0  30.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  359.964  0  0  0  359.964 0

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.413.300  0  0  267.000  1.680.300 0
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О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

Д4  4.000  0  0  0  4.000 0ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  4.000  0  0  0  4.000 0

420 Патни и дневни расходи  4.000  0  0  0  4.000 0

Д5  496.800  0  0  0  496.800 0ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И 
РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  496.800  0  0  0  496.800 0

464 Разни трансфери  496.800  0  0  0  496.800 0

Д7  184.000  0  0  2.000  186.000 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  180.000  0  0  0  180.000 0

425 Договорни услуги  180.000  0  0  0  180.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.000  0  0  2.000  6.000 0

464 Разни трансфери  4.000  0  0  2.000  6.000 0

Д8  78.500  0  0  265.000  343.500 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА 
КОНКУРЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  0  265.000  265.000 0

464 Разни трансфери  0  0  0  265.000  265.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  78.500  0  0  0  78.500 0

482 Други градежни објекти  78.500  0  0  0  78.500 0

Д9  650.000  0  0  0  650.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  650.000  0  0  0  650.000 0

464 Разни трансфери  650.000  0  0  0  650.000 0

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  3.042.500  0  0  0  3.042.500 0

П1  3.042.500  0  0  0  3.042.500 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

46  3.042.500  0  0  0  3.042.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 Разни трансфери  3.042.500  0  0  0  3.042.500 0амандман

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  80.000  0  0  0  80.000 0

С4  80.000  0  0  0  80.000 0ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  80.000  0  0  0  80.000 0

480 Купување на опрема и машини  50.000  0  0  0  50.000 0

482 Други градежни објекти  30.000  0  0  0  30.000 0
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